
TERESINA - PIQuinta-feira, 21 de julho de 2005 - Nº 137

2

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 01 DE JULHO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de
03 de janeiro de 1994,

JOÃO CARLOS XAVIER DE LIMA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Recursos Externos, da Secretaria da Educação e Cultura.

RONALD ALVES DE OLIVEIRA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Assessor
Técnico II, da Secretaria da Educação e Cultura.

JOÃO BATISTA RODRIGUES DOS SANTOS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador Especial de Reordenamento e Expansão da Rede Escolar, da Secretaria
da Educação e Cultura.

REGINALDO VILLAR FONTENELE DE ALBUQUERQUE, do Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Recursos Externos, da Secretaria da Educação e
Cultura.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar n° 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,

JOÃO BATISTA RODRIGUES DOS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-4, de Assessor Técnico III, da Secretaria da Educação e Cultura.

AMÁLIA RODRIGUES ALMEIDA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Assessor Técnico II, da Secretaria da Educação e Cultura.

MARIA DO SOCORRO DA SILVA VIVEIROS, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador Especial de Reordenamento e Expansão da Rede
Escolar, da Secretaria da Educação e Cultura.

FRANCISCA G. G. FERREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Gerência Regional, da Secretaria da Educação e Cultura.

JOSIAS DE LIMA FERRAZ, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Recursos Humanos, da Secretaria da Educação e Cultura.

DECRETOS DE 08 DE JULHO DE 2005

REGINA M. S. CAMPOS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Assessor Técnico I, da Secretaria da Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de
março de 2005.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

TORNAR SEM EFEITO o decreto datado de 01 de março de 2005, que nomeou REGINA
M. S. CAMPOS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de Assessor I, da
Secretaria da Educação e Cultura.

P. P.  15705

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETOS DE 30 DE JUNHO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

MARIA IVELDA SILVA COSTA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de Assistente
de Serviços I, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

ANDRÉ BASTOS DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de
Assistente de Serviços I, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

DECRETOS DE 04 DE JULHO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

ROSANA DE MOURA ANDRADE, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Assessor Técnico II, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

JOÃO GUALBERTO DOS SANTOS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Estrutura do Interior - Currais - PI, da Secretaria de Assistência Social
e Cidadania.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

PAULO SÉRGIO LOPES BRAUNA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador de Estrutura do Interior - Centro Social Rural - Currais - PI, da
Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

MARIA HELENA PERESSIN DA PAZ, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Assistente de Serviços II, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2005.

GEORGE FRANCO EVANGELISTA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Estrutura do Interior, da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania.


